Stadt Reutlingen 12.04.2019
Oberbirgermeister
Rathaus, Marktplatz 22
Telefon: 303-2332
Gz.: 16-bl
Sitzung
des Gemeinderats
am Donnerstag, 11.04.2019, 17:30 - 22:02 Uhr
im grofRen Sitzungssaal des Rathauses in Reutlingen, Marktplatz 22
Vorsitz: Oberblrgermeister Thomas Keck
Kurzprotokoll
Offentlich:
Ifd. Bezeichnung Drucksache(n) Ergebnis
Nr. (ja—nein—Enth.)
1. Verpflichtung von Herrn Dr. Lutz Binder mundlich Kenntnisnahme
als neues Mitglied des Gemeinderats
2. Besetzung von Ausschiissen, 19/012/08 einstimmig
Aufsichtsraten und sonstigen Gremien zugestimmt
- Nachrticken von Herrn Dr. Lutz Binder (37-0-0)
in den Gemeinderat
3. Einwohnerfragestunde mundlich Kenntnisnahme
4. Mitteilungen
4.1. Neue Freizeitkarte mundlich Kenntnisnahme
4.2. Genehmigung der Haushaltssatzung 19/010/02 Kenntnisnahme
der Stadt Reutlingen fur die
Haushaltsjahre 2019 und 2020
5. Bekanntgabe neu eingegangener
schriftlicher Antrage und Anfragen
5.1. Antrage
5.1.1. 19/005/014 Kenntnisnahme
5.1.2. 19/005/026 Kenntnisnahme
5.1.3. 19/005/027 Kenntnisnahme
5.1.4. 19/005/029 Kenntnisnahme
5.1.5. 19/005/030 Kenntnisnahme
5.1.6. 19/005/031 Kenntnisnahme
5.2. Anfragen
5.2.1. 19/005/032 Kenntnisnahme
5.2.2. 19/005/028 Kenntnisnahme




6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

Sitzung des Gemeinderats am 11.04.2019

City-Nord, Entwicklungsbaustein

Postareal

- Wettbewerbsverfahren fir ein
urbanes Stadtquartier mit vielfaltigen
Nutzungen

City-Nord, Entwicklungsbaustein
Postareal - Wettbewerbsverfahren fur
ein urbanes Stadtquartier mit
vielfaltigen Nutzungen

- Antrag der SPD-Fraktion vom
15.03.2019

- Antrag der Fraktion Die Grinen und
Unabhéangigen vom 02.04.2019

- Antrag der Linken Liste Reutlingen
vom 04.04.2019

- Beschlussinformation aus der Sitzung
des Bau-, Verkehrs- und
Umweltausschusses am 04.04.2019

Antrag der SPD-Fraktion vom
15.03.2019

Antrag der Fraktion Die Griinen und
Unabhangigen vom 02.04.2019

Antrag Linke Liste Reutlingen vom
04.04.2019

Hinweis:
StR Weckmann stellt seinen Antrag
erneut zur Abstimmung

19/050/01
(18/140/06.1
Ziff.006)
(18/090/01)
(18/088/01)
(18/005/97)
(16/116/01)
(15/013/01)
(14/037/01)
(13/048/01)
(13/048/01.1)
(12/048/04)
(12/005/74.1)
(11/048/01)
(11/048/02)
(09/082/01)
(07/039/02)
(07/086/01.1)
(07/039/01)
(05/013/01)

19/050/01.1
(19/050/01)
(19/005/017)
(19/005/023)
(19/005/024)

19/005/017

19/005/023
(19/050/01)

19/005/024
(19/050/01)

vgl. TOP 6.1.

einstimmig
zugestimmt
(39-0-0)

erledigt durch

Abstimmung tber

TOP 6.1.

erledigt durch

Abstimmung tber

TOP 6.1.

mehrheitlich
zugestimmt
(25-12-2)



9.1.

9.2.

Luftreinhaltung: Zusatzliche
Mafnahmen zur Verbesserung der
Luftqualitat und Vermeidung von

Fahrverboten

- Beschlussinformation aus der Sitzung
des Bau-, Verkehrs- und
Umweltausschusses am 14.03.2019

Hinweis:

StR Prof. Straub stellt einen Antrag zur
Geschaftsordnung auf
Zurtickverweisung in den zustandigen

Ausschuss

Bebauungsplan 'Ausbau Der Schéne
Weg', Abschnitt Richard-Wagner-
Straf3e bis Gebaude Der Schéne Weg
52, Reutlingen - Aufstellungsbeschluss
- Auslegungsbeschluss

Fortschreibung der Kulturkonzeption

der Stadt Reutlingen

Antrag der SPD-Fraktion vom

28.03.2019

Antrag der Fraktion Die Grinen und
Unabhéangigen vom 10.04.2019

19/021/04

19/051/01

19/040/01

19/005/021
(19/040/01)

19/005/025
(19/005/025)

Sitzung des Gemeinderats am 11.04.2019

Abstimmung
getrennt nach
Ziffern:

Ziffer 1
mehrheitlich
zugestimmt
(25-13-0)

Ziffer 2
mehrheitlich
zugestimmt
(27-11-0)

Ziffer 3
einstimmig
zugestimmt
(38-0-0)

Ziffer4
mehrheitlich
abgelehnt
(17-21-0)

Ziffers
mehrheitlich
zugestimmt
(25-13-0)

1/3 Quorum
nicht erreicht
(11-25-0)

Vt:. I, 32

einstimmig
zugestimmt
(38-0-0)

abweichender
Beschluss
vgl. TOP 9.4,

erledigt
durch Zusage der
Verwaltung

erledigt durch
Abstimmung tber
TOP 9.3. und 9.4.



9.3.

9.4.

10.

10.1.

10.2.

10.3.

Sitzung des Gemeinderats am 11.04.2019

mindlicher Antrag von StRin
Beckmann
(aufgegriffen von StR Fuchs)

Ziffer 3. neu:
Die Verwaltung wird beauftragt,
einzelne Vorschlage aus der

Kulturkonzeption mit einer Priorisierung

umsetzungsreif vorzubereiten

Beschlussinfo aus der Sitzung des
VKSA vom 11.04.2019

Ziffer 1 und 2

Ziffer 3 erneut modifiziert durch
TOP 9.3.

Hinweis:

Der GR fasst abschliel3end folgenden
Beschluss:

1. Der Fortschreibung der
Kulturkonzeption wird zugestimmt.

2. Die erarbeiteten Perspektiven, Ideen
und Empfehlungen werden zur
Kenntnis genommen.

3. Die Verwaltung wird beauftragt,
einzelne Vorschlage aus der

Kulturkonzeption mit einer Priorisierung

umsetzungsreif vorzubereiten

Anderung der Geschéftsordnung des
Gemeinderats

Hinweis:

TOP 10 wird auf Antrag von StRin
Gaiser einstimmig vertagt.

- Antrag der SPD-Fraktion vom
28.03.2019

- Antrag der Fraktion Die Grinen und
Unabhéangigen vom 30.03.2019

- Beschlussinformation aus der Sitzung
des Verwaltungs-, Kultur- und
Sozialausschusses am 02.04.2019

mundlich

mundlich

19/009/01

19/005/022
(19/009/01)

19/005/020
(19/009/01)

19/009/01.1
(19/009/01)

mehrheitlich
zugestimmt
(20-16-0)

abweichender
Beschluss

einstimmig

zugestimmt
(36-0-0)

vertagt



11.

12.

13.

Erklarung der Stadt Reutlingen zum

"sicheren Hafen"

- Bereitschaft zur Aufnahme von
gefliichteten Menschen, die im
Mittelmeer in Seenot geraten sind

- Interfraktioneller Antrag vom
10.02.2019

Realschulabschlussfeiern 2019 -
Polizeiverordnung zum Verbot des
Konsums und des Mitfiihrens von
branntweinhaltigen Getranken

Hinweis:
StR Kluck stellt einen Antrag zur
Geschaftsordnung auf

Sitzung des Gemeinderats am 11.04.2019

19/005/009

19/047/01

Zurlckverweisung in den zustandigen

Ausschuss (JGR)

mundliche Anfragen / Verschiedenes

mundlich

mehrheitlich
zugestimmt
(21-15-0)

mehrheitlich
zugestimmt
(30-6-0)

1/3 Quorum
nicht erreicht
(3-33-0)

Kenntnisnahme



